Проект

	АДМИНИСТРАЦИЯ НОВОАЛЕКСАНДРОВСКОГО
ГОРОДСКОГО ОКРУГА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	г. Новоалександровск

О внесении изменений в положение о проведении муниципального этапа Всероссийского конкурса «Учитель года России»

На основании приказа Министерства образования и науки Российской Федерации от 22 сентября 2004 года №73 «Об утверждении Положения о Всероссийском конкурсе «Учитель года России», приказа Министерства образования Ставропольского края от 29 ноября 2022 года № 2031-пр «О проведении краевого этапа Всероссийского конкурса «Учитель года России» 2023 года» в целях совершенствования кадровой политики, повышения уровня, популяризации инновационных педагогических практик в соответствии с требованиями современной модели образования, обобщения, распространения инновационного опыта педагогических работников, повышения престижа учительского труда, выявления, поддержки и поощрения творчески работающих педагогов, администрация Новоалександровского городского округа Ставропольского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Положение о проведении муниципального этапа Всероссийского конкурса «Учитель года России», утвержденное постановлением администрации Новоалександровского городского округа Ставропольского края от 08 апреля 2019 года № 529, следующие изменения:

1) пункт 1.1. после слов «Лучший учитель» дополнить словами
 «, «Лучший учитель родного языка и родной литературы»;

2) пункт 3.3.1. после слов «Лучший учитель» дополнить словами                  «, «Лучший учитель родного языка и родной литературы»;

3) дополнить пунктом 4.1.1 следующего содержания:
«4.1.1 В номинацию «Лучший учитель родного языка и родной литературы» образовательными организациями выдвигаются учителя, ставшие победителями школьного этапа номинации, имеющие (на момент представления заявки) непрерывный стаж педагогической работы в соответствующей должности не менее 3 лет.»

2. Опубликовать настоящее постановление в муниципальной газете «Новоалександровский вестник» и разместить на официальном информационном Интернет-портале Новоалександровского городского округа Ставропольского края (http://newalexandrovsk.ru).

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Новоалександровского городского округа Ставропольского края Горовенко Л.Н.

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01 января 2023 г.

Глава Новоалександровского
городского округа
Ставропольского края                                                                      Э.А. Колтунов

Проект постановления вносит заместитель главы администрации Новоалександровского городского округа Ставропольского края
Л.Н.Горовенко

СОГЛАСОВАНО:
Заместитель главы администрации
Новоалександровского
городского округа
Ставропольского края                                                                     Н. Г. Дубинин

Начальник общего отдела
администрации Новоалександровского
городского округа Ставропольского края                                  Е. В. Красюкова

Начальник отдела правового
 и кадрового обеспечения
администрации Новоалександровского
городского округа Ставропольского края                                        В. Е. Гмирин

Проект постановления подготовил начальник управления образования администрации Новоалександровского городского округа Ставропольского края
                                                                                                             Н.Н. Красова
[bookmark: _GoBack]